

**Lucrari de reparatie la gradinita
de copii "Guguta" din or.
Telenesti**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie la gradinita de copii "Guguta" din or. Telenesti

Valoarea de deviz 92 270 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	96,91	84,97	8 234,44
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	37,74	84,97	3 206,77
3.	7123010010200	Betonist	h-om	40,25	84,97	3 420,04
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,01	84,97	680,61
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	44,16	84,97	3 752,28
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,70	84,97	484,33
7.	7132010010900	Faianțar	h-om	32,05	84,97	2 723,29
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	43,28	84,97	3 677,51
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,85	84,97	327,13
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,39	84,97	797,87
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,87	84,97	243,86
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,75	84,97	63,73
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,84	84,97	326,29
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	53,42	84,97	4 539,08
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,88	84,97	584,59
Total manopera						33 061

Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	3,46	333,33	1 153,32
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,02	333,33	1 339,99
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,10	333,33	699,99
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,19	291,67	930,42
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,38	291,67	694,17
6.	1421302200465	Colorant (ROSU)	kg	3,06	272,22	832,99
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,76	10,00	7,60
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	4 500,00	90,00
9.	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	577,52	0,14	80,85
10.	2010237318750	Distanțieri	buc	23,14	3,50	80,99
11.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,72	76,00	54,72
12.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	5,94	2,42	14,37
13.	2320187315789	Decofrol	kg	0,72	18,00	12,96

14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,55	17,00	94,35
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	6,02	35,50	213,71
16.	24302261000001	Fuga	kg	8,25	31,67	261,27
17.	2430226101010	Grund "Betoncontact"	kg	5,01	31,42	157,41
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,32	37,50	12,00
19.	2430226101466	Chit mastice	kg	0,88	41,24	36,29
20.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,98	4,80	4,70
21.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	51,00	3,47	176,97
22.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,09	3,47	10,72
23.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	2,73	1,03	2,81
24.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	8,46	2,75	23,27
25.	2523156720449	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	2,70	82,61	223,05
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 540,01	2,71	4 173,43
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,05	1 100,00	55,00
28.	2652102100737	Var hidratat	kg	191,47	6,46	1 236,89
29.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	12,13	13,26	160,84
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,90	2,89	2,60
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	107,46	2,89	310,56
32.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	13,89	220,67	3 065,11
33.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	3,78	54,72	206,84
34.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,59	0,00	0,00
35.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,26	0,00	0,00
36.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,22	0,00	0,00
37.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,40	0,00	0,00
38.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,75	0,00	0,00
39.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	54,59	3,47	189,42
40.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	13,39	210,00	2 811,90
41.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	7,52	5,00	37,60
42.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	40,90	16,40	670,76
43.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,39	16,40	6,40
44.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	3,31	11,67	38,63
45.	2710703520285	Profil de suport	m	7,92	14,17	112,23
46.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	23,73	25,00	593,25
47.	2732103646250	Panouri de gard din rama (procurate de beneficiar)	m2	93,94	0,00	0,00
48.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,30	29,17	8,75
49.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,29	29,17	37,62
50.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,86	29,17	25,08
51.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat (procurate de beneficiar)	buc	24,92	0,00	0,00
52.	2873122004100	Plase sudate	kg	77,91	23,81	1 855,04
53.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	6,62	34,00	225,08
54.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,48	26,67	12,80
55.	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	25,75	0,50	12,88
56.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	58,28	0,45	26,23
57.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	9,00	129,62	1 166,58
58.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,52	263,33	136,93
59.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,52	57,60	29,95
60.	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,26	30,00	7,80

61.	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	3,60	45,83	164,99
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,26	5,00	6,30
63.	4100126202818	Apa	m3	0,84	5,00	4,20
64.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,05	5,00	15,25
Total materiale de construcții						24 617

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	2,40	800,00	1 920,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,47	56,00	82,32
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,73	179,00	130,67
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,11	28,69	3,15
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,54	28,69	15,49
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,17	22,46	138,56
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,56	25,00	14,00
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,42	25,00	10,50
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,21	40,00	8,40
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,66	25,00	16,50
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	2,52	25,00	63,00
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,17	40,00	6,80
Total utilaje de construcții						2 408

Total:

Cheltuieli direct	lei	60 086
Asigurarea sociala	24,00 %	7 935
Cheltuieli de transport	7,00 %	1 723
Total:	100,00 +	69 744
Cheltuieli de regie	5,00 %	3 487
Total:	100,00 +	73 231
Beneficiu de deviz	5,00 %	3 661
Total:	100,00 +	76 892
TVA	20,00 %	15 378

Total deviz:

92 270

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)